
 

 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 14 Medi 2021 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

16(v3)   
------ 

Cynhelir y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

Mae'r Llywydd wedi penderfynu y bydd Aelodau, yn unol â Rheol Sefydlog 34.14A-

D, yn gallu pleidleisio o unrhyw leoliad drwy ddull electronig. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol: Affganistan 

(45 munud)  

4 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Diweddariad ar COVID-19 

(45 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/14-09-2021/
https://senedd.cymru/archif/datganiadau-busnes/14-09-2021-datganiad-a-chyhoeddiad-busnes/


 

 

5 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: Y 

wybodaeth ddiweddaraf am y Bil Partneriaeth Gymdeithasol a 

Chaffael Cyhoeddus (Cymru) 

(45 munud)  

6 Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Amgylchedd - 

Gohiriwyd tan 28 Medi 

(0 munud)  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 15 Medi 2021 



9/13/21, 9:35 AM Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 09/09/2021 i'w hateb ar 14/09/2021 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/14-09-2021/ 1/3

PRIF WEINIDOG

Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 09/09/2021 i'w hateb ar 14/09/2021
Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

Mabon ap Gwynfor Dwyfor Meirionnydd

OQ56811
(w)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad ar gynlluniau’r Llywodraeth ynghylch tai cymdeithasol?
1

Rhianon Passmore Islwyn

OQ56842
(e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i liniaru tlodi bwyd yn Islwyn?
2

Sian Gwenllian Arfon

OQ56807
(w)

A wnaiff y Gweinidog ddatganiad am fesurau diogelwch COVID-19 mewn ysgolion?
3

Mark Isherwood Gogledd Cymru

OQ56799
(e)

Sut mae Llywodraeth Cymru yn cefnogi cynaliadwyedd yn yr economi wledig?
4

Jayne Bryant Gorllewin Casnewydd

OQ56840
(e)

Pa fesurau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i wella mynediad at wasanaethau meddygon teulu yng Nghymru?
5

T
udalen y pecyn 1

E
item

 1

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=269
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=4651
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=4981
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=157
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=5038


9/13/21, 9:35 AM Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 09/09/2021 i'w hateb ar 14/09/2021 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/14-09-2021/ 2/3

Hefin David Caerffili

OQ56834
(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ymateb Llywodraeth Cymru i'r ffordd y mae Llywodraeth y DU yn diwygio sut y
mae gofal cymdeithasol yn cael ei gyllido?

6

Sam Rowlands Gogledd Cymru

OQ56839
(e)

Pa asesiad y mae'r Prif Weinidog wedi'i wneud o gynnydd bargen twf Gogledd Cymru?
7

Natasha Asghar Dwyrain De Cymru

OQ56826
(e)

Pa fesurau y bydd Llywodraeth Cymru'n eu cyflwyno i wella ansawdd aer yng Nghymru yn ystod tymor presennol y
Senedd?

8

Tom Giffard Gorllewin De Cymru

OQ56825
(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am gynlluniau Llywodraeth Cymru i ddiogelu anifeiliaid cartref?
9

Sarah Murphy Pen-y-Bont ar Ogwr

OQ56843
(e)

Beth mae Llywodraeth Cymru yn ei wneud i helpu i adfywio canol trefi fel Pen-y-bont ar Ogwr?
10

Paul Davies Preseli Sir Benfro

OQ56809
(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ddarparu gwasanaethau iechyd ym Mhreseli Sir Benfro?
11

T
udalen y pecyn 2

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=513
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8734
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=336
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8733
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8594
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=145


9/13/21, 9:35 AM Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 09/09/2021 i'w hateb ar 14/09/2021 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/14-09-2021/ 3/3

John Griffiths Dwyrain Casnewydd

OQ56837
(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am weithredu adroddiad Comisiwn Burns?
12

T
udalen y pecyn 3

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=153

	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 14 Medi 2021 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/12409 

16(v3)  
------ 

Cynhaliwyd y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd y 7 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.31 

3 Datganiad gan y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol: Affganistan  

Dechreuodd yr eitem am 14.52 

 

Yn unol â Rheol Sefydlog 12.18, am 15.36 cafodd y cyfarfod ei atal dros dro gan y 

Llywydd. 

4 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Diweddariad ar COVID-19  

Dechreuodd yr eitem am 15.48 

http://senedd.tv/


 

 

5 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: Y 

wybodaeth ddiweddaraf am y Bil Partneriaeth Gymdeithasol a Chaffael 

Cyhoeddus (Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 16.31 

6 Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Amgylchedd - Gohiriwyd tan 

28 Medi  

Gohiriwyd yr eitem hon tan 28 Medi 

Daeth y cyfarfod i ben am 17.01 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 15 Medi 2021 


